CLÁUSULA	SEXTA	–	Este	Contrato	terá	vigência	de	30	(trinta)	meses,	a	contar	da	data	de	sua	assinatura	no	Sistema
Eletrônico	de	Informação	-	SEI,	e	poderá	vir	a	ser	prorrogado	na	forma	do	art.	57,	II,	da	Lei	8.666/93.

DO	VALOR

(Art.	55,	III	e	V,	da	Lei	8.666/93)

CLÁUSULA	SÉTIMA	–	O	valor	estimado	deste	Contrato	é	de	R$	4.256.000,00	(quatro	milhões	duzentos	e	cinquenta
e	seis	mil	reais),	para	todo	o	período	de	vigência	contratual,	conforme	proposta	da	CONTRATADA	e	detalhamento	a
seguir:

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

PREÇO
TOTAL

ESTIMADO
PARA	30
MESES

(R$)

01

Serviço	 de	 instalação	 de	 link	 de	 comunicação

[...]

DA	GARANTIA	CONTRATUAL

(Art.	55,	VI,	da	Lei	8.666/93)

CLÁUSULA	OITAVA	–	Para	assegurar	a	plena	execução	deste	Contrato	e	com	fundamento	nos	termos	do	art.	56,	§
2º,	da	Lei	n.	8.666/93,	a	CONTRATADA	deverá	apresentar	a	GARANTIA	no	valor	de	R$	212.800,00	(duzentos	e	doze
mil	e	oitocentos	reais),	correspondente	a	5%	(cinco	por	cento)	do	valor	total	deste	instrumento	contratual,	devendo
ser	observados	os	seguintes	requisitos:

Subcláusula	Primeira	–	A	Garantia	deverá	ser	apresentada	em	uma	das	modalidades	previstas	no	art.	56,	§	1º,	da